# Dissertatio theologica de Jesu Christi eloquentia, oratori sacro imitanda

<https://hdl.handle.net/1874/322926>

DISSESSATIO THEOLOGICA  
IN  
JESU CHRISTI ELOQUENTIA,  
ORATORI SACRO IMITANDA.

CONSIDERANTE BONUM HUMANE  
AC ADVENTUS CHRISTI EXAMINANTIS  
DANT FAC. LITERIS DE GREG.

DISSSERTATIO THEOLOGICA

DE

JESU CHRISTI ELOQUENTIA,  
ORATORI SACRO IMITANDA.

Etiam quod existat quodcumque est invenientur de sanctis  
et de gloriosis martyribus et patribus.

XII

DISSEMINATIO THEOLOGICOE  
SACRAE Scripturae, & Sacrae Liturgie, &c.  
admodum difficilem, sedest.

MISSA CHRISTI ELOGIUM  
OBATORI AVGVO. MATTINIA

DISSERTATIO THEOLOGICA  
DE  
**JESU CHRISTI ELOQUENTIA,**  
ORATORI SACRO IMITANDA,

QUAM,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI

**BART. JAC. LINTELO DE GEER,**

*Phil. Theor. Mag., Litt. Hum. et Jur. Doct., Prof. Extraord.,*

NEC NON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU,

ET

VENERANDAE FACULTATIS THEOLOGICAE DECRETO,

**PRO GRADU DOCTORATUS**

SUMMISQUE IN THEOLOGIA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS,

IN ACADEMIA RENO-TRAJECTINA,

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS,

PUBLICO AC SOLENNI EXAMINI SUBMITTIT

**GUILIELMUS BERNARDUS JOHANNES VAN EYK,**

*Rheno-Trajectinus.*

A. D. XXIV M. MARTII A. MDCCCLI, HORA I.

Trajecti ad Rhenum,

APUD L. E. BOSCH ET FILIUM,

*Academiae Typographos.*

MDCCCLI.

DIRECCTIO THEOLOGICA

THE CHRISTIANITY

ORATION SACRA PRIMANDA

OMNIS SUMMA IN UNUM

ANIMA MATERIA MATERIA

BART. VAG. FESTIVUS DE GREG.

ANNO MDCCLXVII. IMPR. ET EDID. BY C. H. WILSON. LONDON.

PRINTED

BY C. H. WILSON. LONDON.

EXCELSIOR. EDITIONES TRADITIONALES. LONDINUM.

SUTAROON SUDAN 959

PRINTED BY C. H. WILSON. LONDON.

ANNO MDCCLXVII. IMPR. ET EDID. BY C. H. WILSON. LONDON.

ANNO MDCCLXVII. IMPR. ET EDID. BY C. H. WILSON. LONDON.

ANNO MDCCLXVII. IMPR. ET EDID. BY C. H. WILSON. LONDON.

CONTINUUS BREVARIUS JOURNALIS AYAN HIC

PRINTED BY C. H. WILSON. LONDON.

ANNO MDCCLXVII. IMPR. ET EDID. BY C. H. WILSON. LONDON.

ANNO MDCCLXVII. IMPR. ET EDID. BY C. H. WILSON. LONDON.

ANNO MDCCLXVII. IMPR. ET EDID. BY C. H. WILSON. LONDON.

ANNO MDCCLXVII. IMPR. ET EDID. BY C. H. WILSON. LONDON.

ANNO MDCCLXVII. IMPR. ET EDID. BY C. H. WILSON. LONDON.

PRAEFATIO

PARENTIBUS. OPTIMIS. CARISSIMIS  
NEC. NON. PATRUO. DILECTISSIMO  
HENRICO. JACOBO. VAN. EYK  
HANC  
DE. JESU. CHRISTI. ELOQUENTIA  
ORATORI. SACRO. IMITANDA  
DISSERTATIONEM

AUCTOR  
D. D.

PARINTIAZ ORTUMZ CARMINAE  
NEX NON PATERO DILIGITOSIMO  
HINNOG YOGO VAN EY  
HNG  
DE TES CHRTI HOFFENIGA  
ORTATOR SVGO MATOR  
DISSEKTATIONE

YUOTR

D.D.

PRAEFATIO.

Querelam sexcenties repetitam nolo iterare, me, quum  
peracto jucundissimo studiorum cursu in eo essem ut  
conscribendo specimine gradum doctoralem peterem, prop-  
ter multitudinem rerum, quae omnes, aliae alias ob causas,  
mihi arridebant, diu dubitasse quodnam eligerem argu-  
mentum, cum disciplinae theologicae, qualis hodie est,  
tum tenuitati meae accommodatum. Candide potius  
fatendum esse arbitror eloquentiam sacram e Jesu exem-  
plu petitam admodum mihi semper placuisse, ut eam  
pro viribus in dissertatione inaugurali tractare jam olim  
constituissem. Opus infinitarum paene difficultatum,  
hic argumento inhaerentium, improvidus juvenili ardore  
statim aggressus sum; at projecto in materia elabo-  
randa saepius mihi excidit animus, et paullum absuit  
quin a proposito destitisset. Horatii autem sententia  
dimidium facti, qui coepit habet, erectus, omnem

*impendi curam ac diligentiam, ut opus inceptum ad finem perducerem. Juvenilis est labor, quem benevolentissimus quisque lector indulgentissime accipiat etiam atque etiam rogo.*

*His de specimine expositis superest ut dulcissimum grati animi officium exsolvam; et primum quidem ad Vos me converto, Parentes dilectissimi! Quantum Vobis debeam, qui inde ab incunabilis usque ad hunc diem summo amore ac sollicitudine me prosecuti estis, qui nulli labori impensaeve, quibus mea vitae felicitas augeri posset, pepercistis, melius sentire quam verbis exprimere possum. Deum O. M. precor ut, quemadmodum Vos incolumi valetudine adhuc servavit, sic multos annos vos porro tueatur, utque filii erga Vos pietatis ac rerum prosperarum diu laeti adsitis testes. — Tu quoque hoc loco memorandus es, Patrue aestumatissime! Gratum mihi est hoc die palam confiteri, quantam tua monita praecceptaque ad ingenium meum conformandum vitamque recte instituendum habuerint vim.*

*Vobis igitur, Parentes optimi carissimi ac Patrue spectatissime! gratias ago quas habeo maximas; accipite has meorum studiorum primitias, ut documento vobis sint, quam grato animo omnia vestra recorder beneficia.*

*Hoc pietatis gratique animi officio perfuncto restat*

mihi, ut *Viris clar.* quibus in hac Academia usus sum  
praeceptoribus praestantissimis, gratias pro egregia in-  
stitutione agam; animo erga ipsos me esse et semper  
fore gratissimo persuasum sibi habeant, precor. Nomi-  
natim autem muncupandi estis, viri exoptatissimi Bouman  
et Royaards, qui vestra humanitate et benevolentia in  
aeternum meum vobis conciliastis amorem; variarum  
disciplinarum a vobis traditarum singulorumque in me  
collatorum beneficiorum nunquam me fore immemorem  
confido.